
 
 
 
 
Resolusjon 
Gebyr for å få behandlet oppholds og arbeidstillatelse for utenlandske studenter fra land 
utenfor EU/EØS-området  
 
Fra 01.01.07 hevet Arbeids og Inkluderingsdepartementet gebyret for å søke om eller 
fornye oppholdstillatelse og arbeidstillatelse fra 800kr til 1100kr per søknad (Se 
Utlendingsforskriften § 197 a). Dette får store konsekvenser for studenter fra land 
utenfor EU/EØS området. Disse er som regel heltidsstudenter og har ikke mulighet til å 
jobbe så mye ved siden av studiene, og inntekten fra deltidsarbeid blir da heller ikke så 
stor. Med en avgift på 1100 kr per deltidsjobb vil gebyret for arbeidstillatelsen utgjøre en 
uproporsjonalt stor andel av studentenes lønn 
 
De fleste studenter må jobbe ved siden av studiet for å kunne føre en akseptabel 
levestandard. For studenter fra land utenfor EU/EØS området gis det tillatelse til 
deltidsarbeid inntil 20 timer i uka i semesteret, og til heltidsarbeid i ferier. For 
studenter generelt er ikke en gjennomsnittelig periode for en deltidsjobb eller 
sommerjobb særlig lang. De første årene i Norge skifter dessuten utenlandske studenter 
jobb enda oftere enn nordmenn, ettersom de tilpasser seg det norske samfunnet.  
 
Et typisk eksempel er studentassistenter. Studentassistentene er svært viktige for 
universiteter og høyskoler, og i disse stillingene vil utenlandske studenter tydelig bidra 
til internasjonalisering og integrering ved norske læresteder. En studentassistent ved 
Høgskolen i Narvik tjener kr 86,60 per time og arbeidstiden er 3 timer per uke. I løpet av 
et semester vil da avgiften for arbeidstillatelse tilsvare nesten 20 % av 
studentassistentens inntekt. Det sier seg selv at dette ikke lønner seg, og at det kan 
oppleves diskriminerende at norske studenter relativt sett får mer utbetalt for den 
samme jobben. Slike små deltidsjobber er svært viktige for utenlandske studenter, både 
med tanke på akademisk utvikling, deres språkferdigheter og deres muligheter for 
integrering i et norsk studiemiljø.  
 
De siste årene har vi sett avgiften for å søke om oppholds og arbeidstillatelse stige fra 
ingen avgift i 2000, til 600 kr i 2003, til 800kr per søknad, til dagens 1100kr. Vi kan se 
hvorfor ordningen ble innført, men vi regner med at det ikke var AIDs hensikt å gjøre 
hverdagen vanskeligere for en gruppe studenter som allerede lever på stramme 
budsjetter. ISU, NSU og StL ønsker derfor en ordning hvor avgifter står i proporsjon til 
lønnsnivå, og som slik tar hensyn til den spesielle arbeidssituasjonen som utenlandske 
studenter befinner seg i. er i. Dette vil kunne fremme internasjonalisering og integrering 
av høyere utdanning. 
 
 
Vi foreslår at utenlandske statsborgere som får oppholdstillatelse for å studere ved en 
høyere utdanningsinstitusjon i Norge automatisk får arbeidstillatelse uten ekstra 
søknad og kostnad 
 
Med vennlig hilsen 
ISU Norge 



 
 


